
 1 

Zápis 
z jednání V ědecké rady Zem ědělské fakulty  

JU v Českých Bud ějovicích ze dne 9.12.2010 
 
Přítomni:  14 interních a 10 externích členů Vědecké rady  
Nepřítomni (bez titulů): Hrabánková, Kužel, Lukeš, Balík, Bíro, Illek, Svobodová, Zeman 
 
Zahájení  
Jednání VR zahájil děkan prof. Ing. Miloslav Šoch, CSc. Přivítal všechny přítomné členy VR 
a předložil jim ke schválení program VR: 

Zahájení  
1. Rekapitulace výsledků elektronického hlasování  
2. Habilitační řízení Ing. Naděždy Kernerové, Ph.D. 
3. Zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jana Broučka, CSc. 
4. Zahájení habilitačního řízení Ing. Mgr. Františka Zemka, Ph.D. 
5. Akreditace a reakreditace studijních programů 

Různé - rozšíření oborových rad 
 
Hlasování: 
Přítomno: 20     Pro: 20       
Závěr: 
Vědecká rada souhlasí s navrženým programem. 
 

1. Rekapitulace výsledků elektronického hlasování   
 
Děkan Šoch informoval přítomné o výsledcích elektronického hlasování z 26.10.-5.11.2010. 
Členové Vědecké rady dostali podkladové materiály a hlasovali zasláním e-mailových zpráv 
pro schválení návrhu akreditace navazujícího magisterského oboru "Pozemkové úpravy a 
převody nemovitostí: 
 
Svůj hlas zaslalo 20 členů Vědecké rady, všichni hlasovali pro schválení návrhu. 
 
Protože někteří členové Vědecké rady telefonicky ohlásili svůj pozdější příjezd z důvodu 
špatné sjízdnosti silnic, došlo k přeřazení některých bodů schváleného programu. 

 

2. Zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jana Broučka, DrSc. 
Prof. Šoch předložil podle § 72 odst. 2 zákona 111/98 Sb. Vědecké radě k projednání návrh na 
zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jana Broučka, DrSc., vedoucího ústavu 
systémů chovu a pohody zvířat Centra výzkumu živočišné výroby v Nitře, v oboru 
Zoohygiena a prevence chorob hospodářských zvířat. 
Prof. Šoch představil uchazeče a potvrdil, že uchazeč v souladu se zákonem o vysokých 
školách č.111/98 Sb. a s Rozhodnutím rektora o provádění řízení ke jmenování profesorem na 
JU v Českých Budějovicích předložil všechny požadované doklady a že splňuje podmínky 
pro zahájení řízení. Členové Vědecké rady dostali podklady k posouzení elektronicky 



 2 

(přílohy). Spolu s  návrhem na zahájení řízení ke jmenování profesorem předložil prof. Šoch 
Vědecké radě návrh na složení pětičlenné habilitační komise:  

Předseda komise:  
prof. MVDr. Ing. František Jílek, DrSc. - ČZU Praha 
 
Členové komise:  
prof. MVDr. M. Ondrašovič, Ph.D. -  UVL Košice 
doc. MVDr. J. Illek, DrSc.-  VFU Brno 
prof. Ing. Jan Frelich, CSc. - ZF JU ČB 
prof. MVDr. Jiří Vítovec, DrSc.- ZF JU ČB 
  
Diskuse: 
Profesuru doc. Broučka doporučili kladným hodnocením jeho činnosti a spolupráce se ZF 
prof. Trávníček, prof. Šoch a prof. Skřivanová. Prof. Čítek přednesl výčet osobností, které 
zaslali kladná doporučující vyjádření ke jmenování doc. Broučka profesorem. 
 
Hlasování: 
Přítomno: 2l  členů VR 
- zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jana Broučka, DrSc. 
Pro: 21     Proti: 0    Zdrželi se: 0 
- složení habilitační komise 
Pro: 21     Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Závěr: 
• Vědecká rada souhlasí se zahájením řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jana 

Broučka, DrSc. 
• Vědecká rada schvaluje navrhované složení habilitační komise. 
 

3. Zahájení habilitačního řízení Ing. Františka Zemka, Ph.D. 
Proděkan Čítek předložil podle § 72 odst. 2 zákona 111/98 Sb. Vědecké radě k projednání 
návrh na zahájení habilitačního řízení Ing. Františka Zemka, Ph.D., vědeckého pracovníka 
ÚSBE AVČR,v.v.i. v Českých Budějovicích, v oboru APLIKOVANÁ A KRAJINNÁ EKOLOGIE. 
Prof. Čítek představil uchazeče a potvrdil, že uchazeč v souladu se zákonem o vysokých 
školách č.111/98 Sb. a s Rozhodnutím rektora o provádění habilitačního řízení na JU v 
Českých Budějovicích předložil všechny požadované doklady a že splňuje podmínky pro 
zahájení habilitačního řízení. Členové Vědecké rady dostali podklady k posouzení 
elektronicky (přílohy). Spolu s  návrhem na zahájení habilitačního řízení předložil proděkan 
Čítek Vědecké radě návrh na složení pětičlenné habilitační komise:  

Předseda komise:  
prof. Ing. Jan Váchal, CSc. - ZF JU ČB 
 
Členové komise:  
prof. Ing. Josef Fanta - emeritní profesor působící v oblasti lesnictví a krajinné   
                                      ekologie 
prof. RNDR. Pavel Kovář, CSc.  - PřF UK 
prof. Ing. Petr Sklenička -  děkan fakulty ŽP, ČZU Praha 



 3 

prof. ing. Tomáš Kvítek, CSc. - ZF JU ČB 
  
Název práce: 
Kvantitativní hodnocení ekosystémů a krajiny geoinformačními přístupy 
 
Diskuse: 
Docenturu Ing. Zemka doporučili kladným hodnocením jeho činnosti a spolupráce se 
Zemědělskou fakultou prof. Kvítek a prof. Šoch.  
 
Hlasování: 
Přítomno: 2l  členů VR 
- zahájení habilitačního řízení Ing. Františka Zemka, Ph.D. 
Pro: 21      Proti: 0    Zdrželi se: 0 
- složení habilitační komise 
Pro: 21      Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Závěr: 
• Vědecká rada souhlasí se zahájením habilitačního řízení Ing. Františka Zemka, Ph.D.   
• Vědecká rada schvaluje navrhované složení habilitační komise. 
 

4. Habilitační řízení Ing. Naděždy Kernerové, Ph.D. 
Děkan ZF prof. Ing. Miloslav Šoch, CSc., představil Ing. Naděždu Kernerovou, Ph.D., 
uchazečku o habilitaci v oboru Speciální zootechnika. Uvedl, že zahájení habilitačního řízení 
bylo schváleno na jednání VR ZF JU v Českých Budějovicích dne 8.4.2010 a řídí se zákonem 
č.111/98 Sb. Členové Vědecké rady dostali podklady k posouzení elektronicky (přílohy). 
Prof. Šoch představil hodnotící komisi ve složení: 

Předseda: prof. Ing. Ľubomír Kováč, DrSc. – SPU  Nitra 

Členové:  prof. Ing. Ľubomír Kováč, DrSc. – Mendelova univerzita Brno 
                prof. Ing. Václav Matoušek, CSc – ZF JU České Budějovice 
                doc. Ing. Jan Pulkrábek, CSc. - VÚŽV, v.v.i,  Praha Uhříněves 
                doc. Ing. Roman Stupka, CSc. -  ČZU Praha (nedostavil se)  
 
Oponenty habilitační práce na téma „Manifestace úrovně užitkovosti prasat dosažená 
modernizací šlechtitelských programů v užitkové sféře“ byli habilitační komisí stanoveni: 
 prof. Ing. Marie Čechová, CSc., MENDELU v Brně 
            prof. Ing. Ľubomír Kováč, DrSc., SPU v Nitre 
            doc. Ing. Jan Pulkrábek, CSc., VÚŽV Praha Uhříněves 
 
Děkan ZF přivítal přítomné členy komise a oponenty.  
Děkan ZF prof. Šoch určil z členů Vědecké rady tři hodnotitele habilitační přednášky  – prof. 
Řehouta, doc. Váchu a doc. Broučka. Zároveň určil z členů VR dva skrutátory - doc. 
Maršálka a prof. Trávníčka. 
Děkan ZF požádal předsedu habilitační komise, prof. Ing. Ľubomíra Kováče, DrSc. o 
podrobnější představení kandidátky, přednesení výsledků jednání habilitační komise a sdělení 
stanoviska habilitační komise k návrhu na jmenování Ing. Naděždy Kernerové, Ph.D., 
docentem pro obor Speciální zootechnika. 



 4 

Prof. Kováč přednesl návrh komise. Protože kandidátka splnila všechna kriteria pro 
habilitační řízení a hodnocení habilitační práce určenými oponenty bylo kladné, komise její 
jmenování jednohlasně doporučila.  
 
Děkan ZF prof. Šoch vyzval kandidátku k přednesení habilitační přednášky. Ing. Kernerová 
přednášku na téma „ Základní předpoklady produkce kvalitního vepřového masa“.  
 
Po ukončení přednášky přednesli postupně oponenti habilitační práce své oponentské 
posudky. Oponentské posudky byly kladné a vyzněly ve prospěch uchazeče. Oponenti 
vznesli k přednášce několik doplňujících otázek.   
Ing. Kernerová byla vyzvána, aby se k posudkům vyjádřila a zodpověděla dotazy oponentů, 
což učinila (příloha). Všichni tři oponenti byli s jejími odpověďmi spokojeni.       
 
Děkan ZF následně zahájil vědeckou rozpravu, které se zúčastnili doc. Ing. František Vácha, 
CSc., prof. Ing. Jan Trávníček, Csc., prof. Ing. Jindřich Čítek, CSc. a doc. Ing. Jiří Diviš, CSc. 
(příloha).      
 
Po ukončení vědecké rozpravy požádal děkan ZF hodnotitele habilitační přednášky o 
přednesení jejich posudku. 
Prof. Řehout seznámil členy VR s hodnocením přednášky výše uvedenou tříčlennou komisí 
VR ZF:   

Habilitantka Ing. Naďa Kernerová, Ph.D. zpracovala habilitační přednášku na téma 
„Základní předpoklady produkce kvalitního vepřového masa“ . 

V přednášce, jejíž osnovu v úvodu představila, se zaměřila na hodnocení stávající 
situace v chovu prasat v ČR a EU. V další části přednášky věnovala pozornost kvantitativním 
a kvalitativním parametrům charakterizujícím produkci a kvalitu vepřového masa. Hodnotící 
parametry rozdělila na vnější a vnitřní se zdůrazněním jak genetických, tak negenetických 
faktorů podmiňujících fenotypovou variabilitu sledovaných ukazatelů. Literární údaje 
doplnila vhodně výsledky vlastního výzkumu získanými na mateřském pracovišti, zaměřenými 
i na rozbor příčin vzniku vad masa. 

Přednáška byla doplněna kvalitně zpracovanou elektronickou podporou a prolnuta 
celou řadou schémat a obrazů dokumentujících uváděné poznatky. Hodnotící komise pozitivně 
oceňuje, jak odbornou hodnotu přednášky, tak její formální zpracování i přednesení tak, aby 
bylo téma přijatelné a přínosné širokému spektru odbornosti členů vědecké rady ZF JU v 
Českých Budějovicích. Habilitantka přesvědčivě dokumentovala jak svoji vědeckou erudici, 
tak schopnosti zkušeného pedagogického pracovníka. 

Hodnotící komise doporučuje Vědecké radě uznat přednášku jako odpovídající 
požadavkům probíhajícího habilitačního řízení. 

 
Následovalo tajné hlasování členů VR ZF. 
Výsledky hlasování Vědecké rady ZF: 
 
 počet členů celkem:  32        přítomných: 24 
 počet hlasů kladných: 24 záporných:  0 neplatných: 0 
 
Závěr: 
Děkan fakulty vyhlásil veřejně výsledek hlasování a ukončil tuto část jednání konstatováním, 
že na základě kladného výsledku hlasování Vědecká rada doporučuje, aby Ing. Naděžda 
Kernerová, Ph.D. byla jmenována docentem pro obor Speciální zootechnika. Tento návrh 



 5 

bude postoupen rektoru Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích k dalšímu řízení dle 
zákona č.111/98 Sb.  

 

5. Akreditace a reakreditace studijních programů. 

Proděkan pro pedagogickou činnost Ing. Suchý předložil návrh na rozšíření akreditace 
bakalářského a magisterského (2 specializace) oboru "Agroekologie" o kombinovanou formu 
studia a reakreditaci bakalářského oboru "Trvale udržitelné systémy hospodaření v krajině" v  
prezenční i kombinované podobě.  
Členové Vědecké rady dostali podklady k posouzení elektronicky. 
 
Diskuse: 
K těmto návrhům se rozpoutala široká diskuse. Týkala se např. vyjmutí nebo přeřazení 
některých profilových předmětů, nenávaznosti některých předmětů a velké příbuznosti (a tedy 
i nadbytečnosti) obou oborů. K úpravám skladby předmětů již došlo v prezenčním studiu 
AEK, kombinovaná forma pouze navazuje na již schválenou prezenční formu a bude v této 
podobě pouze 1 rok.  TUSHK je orientován více profesně, směřuje především do praxe. Je o 
něj zájem ze strany středních škola i Ministerstva zemědělství.     
 
Hlasování: 
Přítomno: 24 členů VR   

- rozšíření akreditace bakalářského a magisterského oboru AEK o kombinovanou formu 
studia 

Pro: 23    Proti: 0     Zdrželi se: 1 
- reakreditace bakalářského oboru TUSHK v  prezenční i kombinované podobě  

Pro: 23    Proti: 0     Zdrželi se: 1 
    
Závěr: 
Vědecká rada souhlasí s návrhem rozšíření akreditace bakalářského a magisterského oboru 
AEK o kombinovanou formu studia a reakreditace bakalářského oboru TUSHK v  prezenční i 
kombinované podobě.  
 
Různé 
 
Rozšíření oborových rad  

Proděkan pro pedagogickou činnost Ing. Suchý předložil Vědecké radě návrh na rozšíření 
oborových rad: 

OBOROVÁ RADA: Obecná zootechnika 
 

Titul 
před 
jménem 

Příjmení, jméno, 
titul za jménem 

Pracoviště, pracovní zařazení 

Odborné zam ěření 
doc., Ing. Čítek Jindřich, CSc. ZF JU v Českých Budějovicích, katedra genetiky, šlechtění a 

výživy zvířat. 
Specializace: genetika hospodářských zvířat 



 6 

Ing. Lád František, CSc. ZF JU v Českých Budějovicích, katedra genetiky, šlechtění a 
výživy zvířat. 
Specializace: výživa a krmení hospodářských zvířat 
 

OBOROVÁ RADA: Speciální zootechnika 
 

Titul 
před 
jménem 

Příjmení, jméno, 
titul za jménem 

Pracoviště, pracovní zařazení 

Odborné zam ěření 
doc. Ing. Marko Halo, Ph.D. SPU Nitra, Fakulta agrobiologie a potravinových zdrojů 

Odborné zaměření: Šlechtitelské postupy v chovu koní, 
sportovní testace koní, selekční kritéria 

Ing.  Naděžda Kernerová, 
Ph.D. 

Zemědělská fakulta JU v Českých Budějovicích  
Odborné zaměření: Jatečná hodnota u prasat. Kvalita 
vepřového masa. Ověřování vlivu potenciálních genetických 
markerů na vybrané reprodukční a produkční vlastnosti u 
prasat. 

 

OBOROVÁ RADA: Zemědělské biotechnologie 
 

Titul 
před 
jménem 

Příjmení, jméno, titul 
za jménem 

Pracoviště, pracovní zařazení 

Odborné zam ěření 
doc., Ing. Bárta Jan, Ph.D. ZF JU v Českých Budějovicích, katedra rostlinné výroby a 

agroekologie.  
Specializace: Pěstování rostlin, analýza biochemických 
markerů u brambor, izolace proteinů s antimikrobiální 
aktivitou. 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 



 7 

OBOROVÁ RADA: Obecná produkce rostlinná 
 

Titul 
před 
jménem 

Příjmení, jméno, 
titul za jménem 

Pracoviště, pracovní zařazení 

Odborné zam ěření 
Doc. Ing.  Zdenka Martinková, 

CSc. 
Vědecká pracovnice výzkumného ústavu rostlinné 
výroby,v.v.i. Praha, odboru agroekologie. Její současná činnost 
je zaměřena na ekologii hospodářsky významných plevelných 
rostlin se zvláštním důrazem na biologii semen (studium 
primární a sekundární dormance, vlivu faktorů prostředí na 
klíčivost a vzcházení plevelů, vliv predace bezobratlých 
živočichů v počáteční fázi vzniku půdní banky semen). 
Spolupracuje na projektech týkajících se biologie a 
hospodářského významu škůdců (hmyz, slimáci) a jejich 
přirozených nepřátel (biologie, populační dynamika a 
prognoza). 

 
Diskuse: 
Nikdo z členů Vědecké rady neměl připomínky. 
 
Hlasování: 
Přítomno: 24  členů VR 
Pro: 24    Proti: 0      Zdržel se: 0   
Závěr: 
Vědecká rada souhlasí s navrženým rozšířením oborových rad. 
 
 
Děkan Šoch poděkoval členům Vědecké rady za účast a jednání Vědecké rady ukončil. 
 
Zapsala: Karla Dvořáková 
 
 

 
 
 

 


